Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Bahia

Portaria nº 028 de 04 de abril de 2024.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS PORTO SEGURO DO IFBA , no uso de suas atribuições legais,
conforme Portaria nº. 1580, de 26 de março de 2024, publicada no DOU em 28 de março de
2024, RESOLVE,

Art. 1º - DESIGNAR Comissão de Seleção e Acompanhamento de Bolsistas do Programa de Pós-
graduação em Ciências e Tecnologias Ambientais – PPGCTA.

Art. 2º - Compõem a Comissão:

MEMBRO SIAPE/MATRÍCULA INSTITUIÇÃO

Elfany Reis do Nascimento Lopes 3072612 UFSB

Felipe Micali Nuvoloni 3072593 UFSB

João Batista Lopes da Silva 1932539 UFSB

Marcos Eduardo Cordeiro Bernardes 1563747 UFSB

Camilo Caetano Nuñez Suárez 202212290019 IFBA/UFSB

Art. 3º - A Comissão terá como atribuições: elaborar a chamada pública; conduzir o processo de seleção;
estabelecer estratégias de acompanhamento do(a) bolsista; monitorar a entrega de relatórios parciais e finais;
auxiliar as coordenações no atendimento às diretrizes das agências de fomento; produzir relatório sintético
anual sobre sua atuação.

Art. 4º - O período de atuação da Comissão será de 03/04/24 a 03/04/25, quando finalizará os trabalhos.

Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Porto Seguro, 04 de abril de 2024.

Portaria - Numeração Manual 028/2024 (3491723)         SEI 23282.000470/2024-35 / pg. 1

Esaú Francisco Sena Santos

Diretor Geral
Campus Porto Seguro/IFBA

Documento assinado eletronicamente por ESAU FRANCISCO SENA SANTOS, Diretor do
Campus , em 04/04/2024, às 16:49, conforme decreto nº 8.539/2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.ifba.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 3491723 e o código CRC EC508558.

Portaria - Numeração Manual 028/2024 (3491723)         SEI 23282.000470/2024-35 / pg. 2

	Portaria - Numeração Manual 028/2024 (3491723)